[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________
г. Волгодонск

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Волгодонска от 18.05.2012
№ 1359 «Об утверждении Положения
о городском звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 18.05.2012 № 1359 «Об утверждении Положения о городском звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующее изменения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1 Утвердить:
1.1 Положение о городском звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению 1.
1.2 Структуру, состав сил и средств постоянной готовности городского звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению 2.»
1.2 Пункт 7 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«7 Основными задачами комиссий в соответствии с их компетенцией являются:

- разработка предложений по реализации государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также повышения устойчивости функционирования объектов экономики;
- координация деятельности органов управления и сил ГЗ ОП РСЧС;

- обеспечение согласованности действий Администрации города Волгодонска и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения  пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций;
- рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном федеральным законодательством,

- рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.
Иные задачи могут быть возложены на соответствующие комиссии правовыми актами Правительства Ростовской области и Администрации города Волгодонска, а также соответствующими актами организаций в соответствии с федеральным и областным законодательством, нормативными правовыми актами Администрации города Волгодонска.».
1.3 Подпункт 23.3 пункта 23 приложения 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.».

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
С.А. Вислоушкина.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                       В.П. Мельников
Проект вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по городскому хозяйству
Приложение к Постановлению Администрации города

Волгодонска

от___________ №________

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 18.05.2012  № 1359
Структура, состав сил и средств постоянной готовности городского звена областной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	Наименование службы (формирования)
	Задачи по выполнению

мероприятий по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

и их последствий в составе ГЗ ОП РСЧС
	Ведомственная принадлежность

и база создания службы (формирования)

	Службы по обеспечению мероприятий гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

города Волгодонска

	Противопожарная
	Обеспечение пожарной безопасности, выполнение мероприятий тушения пожаров

и спасательных работ на территории города Волгодонска в условиях чрезвычайных ситуаций и в военное время
	ФГКУ «1 отряд ФПС по РО»

	Охраны общественного порядка
	Обеспечение охраны общественного порядка, недопущение паники, мародёрства и других нарушений общественного порядка

в условиях чрезвычайных ситуаций,

устранения их последствий и в военное время
	МУ МВД России «Волгодонское»

	Медицинская
	Обеспечение мероприятий медицинской защиты пострадавшего населения в условиях чрезвычайных ситуаций и в военное время
	Управление здравоохранения города Волгодонска

	Газотехническая
	Организация выполнения специализированных инженерно-технических мероприятий при ликвидации аварий,

чрезвычайных ситуаций и в военное время

на системах газораспределения

и газообеспечения города
	Филиал ПАО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Ростов-на-Дону" в г. Волгодонске

	Оповещения и связи
	Организация оповещения населения города Волгодонска об угрозах чрезвычайных ситуаций и в военное время, обеспечение готовности пунктов и органов управления , сил и средств гражданской обороны и ГЗ ОП РСЧС к действиям по предназначению.
	ВМУС Ростовского филиала ОАО «Ростелеком»

	Транспортная
	Обеспечение мероприятий эвакуации

и транспортного обеспечения мероприятий

в условиях чрезвычайных ситуаций

и в военное время
	МКУ «Департамент строительства

и городского хозяйства»

	Первоочередного  жизнеобеспечения
	Организация первоочередного жизнеобеспечения населения города Волгодонска, пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций и в военное время
	Администрация города Волгодонска

	Энергетики и светомаскировки
	Обеспечение мероприятий светомаскировки объектов экономики в условиях военного времени
	МУП «Волгодонские городские электрические сети»

	Инженерная
	Инженерно-техническое и инженерно-транспортное обеспечение мероприятий

по ликвидации чрезвычайных ситуаций

и гражданской обороны

	МКУ «Департамент строительства»

	Убежищ и укрытий
	Организация мероприятий обеспечивающих готовность укрытий и убежищ

к использования по предназначению
	Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Водопроводно-канализационная
	Организация обеспечения водой населения, объектов экономики и социальной сферы

в условиях ограниченного водопользования, чрезвычайных ситуаций и в военное время.
	МУП «Водоканал»

	Коммунально-техническая
	Организация коммунально-технической готовности объектов экономики

и жизнеобеспечения города Волгодонска, техническое обеспечение восстановления

их готовности к продолжению работы

в условиях чрезвычайных ситуаций

и в военное время
	МКУ «Департамент строительства

и городского хозяйства»

	Аварийно-спасательные формирования

	ПСС МКУ «Управление ГОЧС

 города Волгодонска»
	Обеспечение мероприятий по защите населения и территории города Волгодонска в условиях повседневной жизнедеятельности, чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера и в военное время
	МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»

	ПСП во ВВ и ТМ РО

в городе Волгодонске
	Обеспечение мероприятий по защите населения на водных объектах города Волгодонска в условиях повседневной жизнедеятельности, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в военное время
	Департамент по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области

	Нештатные аварийно-спасательные формирования (НАСФ)

и формирования по обеспечению мероприятий по гражданской обороне (НФГО)

	НФГО
	Обеспечение мероприятий по защите персонала организации, населения

и территории города Волгодонска в условиях чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера и в военное время
	МУП «Водоканал»

	НФГО
	Обеспечение мероприятий по защите персонала организации, населения

и территории города Волгодонска в условиях чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера и в военное время
	МУП «Городской пассажирский транспорт»

	НФГО
	Обеспечение мероприятий по защите персонала организации, населения

и территории города Волгодонска в условиях чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера и в военное время
	Филиал ОАО «Донэнерго» Волгодонские межрайонные электрические сети

	НФГО
	Обеспечение мероприятий по защите персонала организации, населения

и территории города Волгодонска в условиях чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера и в военное время
	Филиал ПАО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ Ростов-на-Дону" в г. Волгодонске

	НАСФ/НФГО
	Обеспечение мероприятий по защите персонала организации, населения

и территории города Волгодонска в условиях чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера и в военное время
	АО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция»

	НАСФ/НФГО
	Обеспечение мероприятий по защите персонала организации, населения

и территории города Волгодонска в условиях чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера и в военное время
	ГРГС и С Филиал ФБУ «Волго-Дон»                                                                                                                                                                                                        (шлюзы №№ 14,15)

	НАСФ/НФГО
	Обеспечение мероприятий по защите персонала организации, населения

и территории города Волгодонска в условиях чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера и в военное время
	ООО «Волгодонская тепловая генерация»

Управляющий делами

И.В. Орлова